Resistência e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 33.320,00 (trinta e três 

mil, trezentos e vinte reais), na seguinte classificação orçamentária: 

0206 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 

HABITAÇÃO 

02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

08.245.0072.0072 – EMENDA PARLAMENTAR - 158327 

3.3.50.41.00 – Contribuições 

1.710.000.3210 Transf.

[...]

Especial Estado Emendas Parlam....R$ 33.320,00 

Art. 2º Os recursos necessários para atendimento da despesa constante 

no artigo 1º desta Lei correrão à conta do excesso de arrecadação de recurso 

oriundo da emenda parlamentar nº 158327, no valor de R$ 33.320,00 (trinta e três 

mil, trezentos e vinte reais), conforme inciso II, do § 1º, do art. 43, da Lei Federal 

nº 4.320, de 17.03.1964. 

Art. 3º Fica autorizada a inclusão do Projeto/Atividade discriminado no art. 

1º desta Lei no PPA (Plano Plurianual 2022/2025 - Lei Municipal nº 4.532, de